
 
 

 

Decreto del Direttore 

 
Il Direttore del Dipartimento di Scienze Matematiche Fisiche e Informatiche 

 
VISTA la legge 341/1990, art. 13 Riforma degli ordinamenti didattici universitari;  
 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo;  
 
VISTE le delibere del Senato Accademico (SA/28-04-2022/45) e del Consiglio d’Amministrazione  
(CDA/29-04-2022/141) con le quali è stata approvata la ripartizione ai Dipartimenti del Fondo  
Giovani - assegnazione 2021 – relativamente alle attività dell’a.a. 2022-2023;  
 
VISTA la Nota Rettorale con la quale sono state assegnate al Dipartimento SMFI le risorse  
finalizzate a Tutorato e ad attività didattiche integrative (TU e DI) - Ripartizione Fondo Giovani  
Assegnazione 2021 DM 289 del 25 marzo 2021, allegato 3 tabella 7- anno accademico 2022/2023, per 
un ammontare complessivo pari ad euro 16.410,9 ;  
 
RAVVISATA la necessità di attribuire attività didattico-integrative agli insegnamenti Analisi  
Matematica 1° Modulo 1, Geometria, Laboratorio di fisica 2 modulo 1, Meccanica Quantistica + 
sportello e attività didattico-integrative all’insegnamento di Fisica 2;  
 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento n 2022/118 in data 7 luglio 2022 con la quale è  
stato approvato il Bando per l’attribuzione degli assegni per tutorato ed attività didattico-integrative 
per le posizioni sopra menzionate e la relativa pubblicazione;  
 
CONSIDERATO che in data 8 settembre 2022 è scaduto il Bando per l’attribuzione degli assegni per  
Attività di tutorato e didattico-integrative per le posizioni sopra menzionate pubblicato in data 2 
settembre 2022;  
 
RAVVISATA la necessità e l’urgenza a procedere all’approvazione atti e alla conseguente  
assegnazione degli assegni sopra indicati;  
 
VISTO che l’art. 8 del Regolamento di Funzionamento di Struttura prevede che il Direttore può  
assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di competenza del Consiglio,  
sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile,  
 

DECRETA 
 

di approvare gli atti e la seguente graduatoria della selezione mediante procedura dei titoli per il 
conferimento di n° 4 assegni per attività di tutorato e n. 1 assegni per attività didattico-integrativa da 
svolgere presso il Dipartimento Scienze MFI dell’Università di Parma: 





 
 

CORSO DI LAUREA IN FISICA (3026) 
 
COGNOME 

NOME 
n. 

matricola 
Corso di Studio 

di afferenza 
Tipologia di 

attività 
Periodo 
attività 

Inizio - fine 

ORE Importo 
assegno 

Tipologia 

Baglioni 
Paolo 

326468 
Dottorato di 
Ricerca in 
fisica 

Meccanica 
quantistica 
+ sportello 

 
4-10-2022  

9-6 2023  
 

30 600 Tutorato 

Aiudi 
Riccardo 

326472 
Dottorato di 
Ricerca in 
fisica 

Analisi 
Matematica 
1, primo 
modulo 

 
4-10-2022  

23-12-2022  
 

15 300 Tutorato 

Lofrumento 
Margherita 

342613 
Dottorato di 
Ricerca in 
fisica 

Geometria 
 

4-10-2022  

23-12-2022  
 

12 250 Tutorato 

Civita 
Simone 

341152 
Dottorato di 
Ricerca in 
fisica 

Laboratorio 
di Fisica 2, 
primo 
modulo 

 
4-10-2022  

23-12-2022  
 

35 700 Tutorato 

Celada 
Leonardo 

340134 
Laurea 
magistrale in 
fisica 

Fisica 2 
 

4-10-2022  

9-6 2023  
 

28 560 
Attività 
didattico-
integrativa 

 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Dipartimento nella sua prossima seduta 
utile. 

 

 
     IL DIRETTORE DIPARTIMENTO 
 
           Prof. Adriano Tomassini 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli 
Studi di Parma, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 

 


		2022-09-27T09:35:13+0200
	IT
	Adriano Tomassini




